
 

 

 

 

 Prot. n. 1652        Genova, 25 marzo 2019. 

 

 Al sito 

 Amministrazione trasparente 

 Atti 
 

Oggetto:   Decreto di approvazione graduatoria  Esperti Esterni 
 

Progetto 10.1.6A – FSEPON-LI- 2018-34  -  Orientamento Formativo e ri-orientamento   

Titolo Progetto   “La Liguria terra di possibilità” 

 CUP: C35B18000240007 

Moduli  Orientativi: 

1. Titolo modulo: “VERSO IL MONDO DEL LAVORO” 
2. Titolo modulo: “ANCORA STUDIO: UNIVERSITA’ E  ITS” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Visto il Programma Fondi Strutturali Europei – Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  
competenze  e  ambienti  per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/2999 del 
13/03/2017 “Orientamento formativo e rio-orientamento”.  Asse  I – Istruzione – Fondo  Sociale  
Europeo  (FSE).  Obiettivo  Specifico  10.1– Azione 10.1.6: azioni di orientamento, di continuità, e di 
sostegno alle scelte dei percorsi formativi, universitari e lavorativi. 

 Visto l’avviso pubblico prot. n. 2999  del 13 marzo 2017 del MIUR ,si inserisce nel quadro di 
attività di orientamento, continuità e sostegno alle scelte dei percorsi formativi delle 
istituzioni scolastiche di I e II ciclo, prevedendo percorsi e moduli di didattica orientativa, 
progetti di continuità,curricoli in verticale, nonché azioni di orientamento e sostegno alle 
scelte e sbocchi occupazionali, collegate ai diversi percorsi formativi scolastici. 

 Vista la candidatura n. 42611 del  13/03/2017 presentata dalla scuola nell’ambito del suddetto 
avviso; 





 

 Vista la circolare del MIUR AOODGEFID Prot. n. 25954 del 26/09/2018 con la quale si comunica la 
graduatoria definitiva dei progetti valutati ammissibili; 

 Vista la nota autorizzativa del MIUR AOODGEFID Prot. n. 7908 del 27/03/2018 che rappresenta la 
formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

 Considerato che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 
€. 5.082,00 a modulo; 

 Visto il prot. n. 5888 del 11/12/2018 di  “assunzione in bilancio del finanziamento del Progetto” per 
un totale di € 10.164,00; 

 Vista la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del 
progetto; 

 Considerato che per l’attuazione dei percorsi previsti è richiesta la figura dell’esperto; 

 Attesa la necessità di procedere all’individuazione di tale figura; 

 Vista la nota MIUR prot. N.38115 del 18/12/2017 Disposizioni ed Istruzioni Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 
sul FSE; 

 Visto il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 
informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato 
degli interventi autorizzati; 

 Premesso che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa; 

 Attesa la necessità di procedere all’individuazione di un esperto con il quale stipulare un contratto 
di prestazione d’opera per la realizzazione dei moduli sopraindicati; 

 Visto il proprio bando per la ricerca di un esperto pubblicato agli atti e sito Istituto 

 Vista la nota istitutiva della commissione per selezione candidature Esperto Esterno; 

 Viste le candidature ottenute, valutati idonei i titoli e gli elementi oggettivi dichiarati nel curriculum 
del candidato; 

 Visto il verbale prot. 1652 del 25/03/2019 della Commissione per la selezione delle candidature al 
PON FSE Orientamento Formativo e ri-orientamento   

 Visto che per ogni figura richiesta è pervenuta un’unica candidatura  
 

 
DECRETA 

 
Di approvare in via definitiva la graduatoria Esperti esterni  per le attività inerenti le azioni di formazione 
previste dai moduli : 

   Verso il mondo del lavoro  -  Ancora studio: Università’ e  ITS 
 
 
 VICARI Stefano  Punti Totali  54 
 BARBERO Paolo  Punti Totali  45 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                                                                                                Prof. Giovanni Vallebona 

                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 


		2019-03-27T13:47:10+0100
	VALLEBONA GIOVANNI




